
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE3 I ANOXN°235 I FORTALEZA, 17 DE DEZEMBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação toma público que estará
realizando na modalidade Pregão Eletrônico n" 01112018, cujo objeto é aquisição de veículo O(zero) km, tipo ambulãocia, para simples remoção, conforme
Termo de Ajuste n" 065/2016, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Manzabei nforme
especificações técnicas contidas no termo de referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 11l01l'~~~Pi~~::Il]~tura
das propostas no dia 11/0112019, às 09h15min e a fase de disputa de lances no dia 1I/01l2019 às IOhOOmin, estando disponíve
bbmnet.com.br. Maiores informações na sede da Prefeitura Rua Monsenhor Meceno, n" 78, Centro, Lavras da Mangabeira-CE.
17 de Dezembro de 2018. Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro. t::

1M
********* ~ <~~~~~~~;if)ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE mICUITINGA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO D 'lJE1;

CONTRATANTE - Secretaria de Saúde. Contratadas: MAXXl DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS _ITAL~TctIRE
CNPJ:05.199.870/0001-55. Valor: R$ 307.700,00 (Trezentos e sete mil e setecentos reais) e QUIMIFORT COMÉRCIO D PR DUTOS QUÍ
E LABORATORIAL EIRELI - CNPJ:41.654.740/0001-29. Valor: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). Objeto: Ata Registro deP~~I!~~2~::
aquisições de equipamentos médico hospitalar, material permanentes diversos, junto a secretaria da saúde do Município de lbicuitinga-CE. Proc . . atório:
PP n°. 1106.01-2018. Vigencia: 12 meses. Assina pela contratante: Jesaias Saraiva Dias. Assina pelas contratadas: Max Jelferson Assunção da Silva,
José Arteiro Filho. Data: 20/11/2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Licitação - Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item N° 1712.01/2018. O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groairas-Ce - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de Dezembro de 2018, às
09:00 hs, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, Groairas/Ce, estará realizando licitação, na modalidade
Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, tombado sob o n° 17 J 2.01/2018, com o seguinte objeto: aquisição de combustíveis e derivados de
petróleo, destinados a frota de máquinas e veículos pertencentes do Município de Groairas-CE, conforme Termo de Referência, o qual encontra-se na integra
na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, Groairas/Ce, fone: 0(**)88-3647.1103, no horário de
08:00h às 13:00h. Groaíras/Ce, 17 de Dezembro de 2018. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da( o) Câmara Municipal de Trairi-CE por intermédio
do(a) Presidente, toma público que às 08:00 horas do dia 02 de janeiro de 2019, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 00.002/2018- TP,
tipo menor preço, para contratação de empresa especializada em serviços de assessoria administrativa junto à Câmara Municipal de TrairilCE, de acordo

'----' com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Trairi-CE, e ao disposto na Lei Federal n°
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Raimundo Nonato Ribeiro, N° 300, Centro, TrairilCE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Trairi/CE 14/12/2018. Raquel Lopes de Lima Rebouças- Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.02.12.02CME. A Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara de Eusébio-Ceará toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de janeiro de 2019, às II :30h, na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sã, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando
licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços especializados de manutenção preventiva e
corretiva, com reposição de peças, dos equipamentos de informática e eletroeletrônicos, rede de dados e voz, e sistema de som da plenária pertencentes ao
acervo patrimonial Câmara Municipal de Eusébio/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital, o qual se encontra
disponivel no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Eusébio/CE, 13 de dezembro de 2018. À Presidente da Comissão de Licitação.

MISTO
-produzido
al*firdefordes......-
FSC'C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencial N° 1712.01/2018 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, Te!. (88) 3443-1402, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 1712.0112018, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços funerários a serem
destinados às pessoas em situação de vulnerabilidade social, junto ao Programa de Beneficios eventuais do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 02 de janeiro de 2019 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 13:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE: www.tce.ce.gov.br/
Iicitacoes. Quixeré - Ce, 17 de Dezembro de 2018. Tiago Maia Pires - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Tomada de Preços N° 10.12.02/2018.01. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do
Município de Acarape-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 de janeiro de 20 J 9, às 10:00 horas, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada à Rua José Cristino, SIN - Centro, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento
menor preço global, sob o n° 10.12.0212018.01, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e ampliação do Posto
de Saúde da localidade de Lagoa dos Veados, junto à Secretaria de Saúde do Município de Acarape-Ce, o qual encontra-se na Íntegra na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tce.ce.gov.
brllicitacoes. Janaína Souza Rodrigues - Presidente da Comissão. Acarape-CE, 17 de dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.12.10.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 04 de janeiro de 2019, às 08:00hs, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado
sob o n" 2018.12.10.1, com fins a contratação de empresa para prestação de serviços especializados de advocacia perante Tribunal de Contas da União e do
Estado Ceará, com atuação em todas as instâncias, bem como em qualquer processo judicial ou administrativo relativo à prestação de contas dos gestores
do Município de Deputado lrapuan Pinheiro/Ce, conforme Projeto BásicolTenno de Referência em anexo ao edital, o qual encontra - se na integra na Sede
da Comissão, situada à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro - Deputado lrapuan Pinheiro - Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone:
OXX(88) 3569-1218, no horário de 07:30h às 11 :30h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - CPSMJN - Extrato da Ata de Registro de Preços n"
2018.12.14.01/CPSMJN. Orgão Gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Empresa Detentora do Registro
de Preços: David Elias do Nascimento e Sã Cavalcante - ME: vencedora do Item 01 (R$ 35.500,00). Prazo: 12 (doze) meses a partir da assinatura da
ata de registro de preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 2018.1O.24.01/CPSMJN. Objeto: registro de
preços visando futuras e eventuais aquisições de pneus destinados aos veículos do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/
CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE - Jairo Soares da Silva.
Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Antonio Arraes Migue!. Data da assinatura: 14 de dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencia! N° 14.12.01/2018 - Tipo: Menor Preço por Item. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88)
3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 14.12.0112018, cujo objeto é a aquisição de
combustíveis e derivados de petroleo destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Pereiro nos perímetros de abastecimento
na Sede do Município e na Cidade de Fortaleza, sendo a fase de disputa de lances no dia 28/12/2018 às 09hOOmin. O referido Edital poderá ser adquirido a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereíro-Ce,
14 de dezembro de 2018. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***


